PORTARIA Nº 352/2023

DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Altera  dispositivos  da  Portaria  nº  1.962/2019,
que  “dispõe  sobre  o  Grupo  de  Apoio  às
Atividades de Execução (GAAE), no âmbito do
Ministério Público do Estado de Sergipe”, e dá
outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei
Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e
Considerando o teor do Expediente GED nº 20.27.0245.0000012/2023-13, da lavra do Procurador de Justiça
Carlos Augusto Alcântara Machado, Coordenador-Geral do Ministério Público, através do qual apresenta
sugestões de alterações na Portaria nº 1.962/2019,
R E S O L V E:
Art. 1º Alterar o inciso IV do art. 3º, e o §2º do art. 4º, da Portaria nº 1.962/2019, que passam a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 3º (…)

IV  –  cópia  dos  documentos  a  serem  analisados  e/ou  que  subsidiem  a
solicitação de apoio ou, quando necessário, o respectivo procedimento, que
deverão estar legíveis e organizadas em pastas e compartilhadas na nuvem
do Ministério Público do Estado de Sergipe – Drive MPSE; (NR)

Art. 4º (…)

§ 2º Após receber a solicitação de análise, vistoria ou estudo o Coordenador
da Divisão a enviará, com a respectiva quesitação, devidamente respondida,
à Coordenadoria Geral do Ministério Público de Sergipe, no prazo de até 60
(sessenta) dias. (NR)”

Art. 2º Fica a Procuradoria-Geral de Justiça autorizada a republicar a Portaria nº 1.962/2019, de 1º de agosto
de 2019, consolidada com todas as alterações promovidas por esta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Manoel Cabral Machado Neto

Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 08/02/2023 09:54:00,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0000744/2023-83

Documento emitido por Rosenaldo Aragao Lima Junior em 08/02/2023 09:54.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0000744/2023-83.

https://sistemas.mpse.mp.br/modernizacaoportalbe/api/PublicacaoDocumentos/ObterDocumentoPublicado/63835
https://sistemas.mpse.mp.br/modernizacaoportalbe/api/PublicacaoDocumentos/ObterDocumentoPublicado/63835
https://sistemas.mpse.mp.br/modernizacaoportalbe/api/PublicacaoDocumentos/ObterDocumentoPublicado/63835